Протокол №4  от 29.03.22г

                     Присутствовали - 6 человек

               Повестка

1. Итоги участия педагогов в марафоне "формирующие оценивание" на

панам ФИОКО с 14 по 25 марта.

2. Утверждение графика взаимопосещения уроков на  IV четверть 2021-22 уч.

года по теме: "Применение методов и приемов формирующего оценивания на

уроках."

По первому вопросу выступила Попова С.В. с обобщением материала лекций

и практических занятий по теме "Формирующее оценивание" учителя русского

языка и литературы познакомились с видами оценивания, рубриками самооценки,

инструментами развития и оценки ключевых компетенций. Все эти методы

мотивируют уч-ся и оказывают влияние на взаимодействие учителя и ученика. На

практических занятиях разрабатывались учителями русского языка и лит-ры

критерии оценивания, карты понятий, рубрики самооценки работы в группах,

типы заданий. После практических занятий провели анкетирование и подвели

результаты.

По второму вопросу выступила Чичерова Т.В., которая предложила

эффективные методы повышения качества обучение показать на уроках

взаимопосещения учителей.

Решения:

1. Применить в обучении инструменты формирующего оценивания.

2. Утвердить график взаимопосещения уроков русского языка и лит-ры в IV

четверти.

График взаимопосещения уроков русского языка и лит-ры в IV четверти

№/

n

Учитель Класс Дата Присутствую

щие на уроке

1 Попова С.В. 11 кл.

урок лит-ры

07.04.22г Чичерова

Т.В.

2 Чичерова Т.В. 9А - кл.

урок русского

языка

05.04.22г Попова С.В.

3 Горобцова В.П. 6Б - кл.

урок русского

языка

11.04.22г Чичерова

Т.В.

4 Федотова В.А. 8Б - кл.

урок лит-ры

14.04.22г Горобцова

В.П.

5 Куликова С.А. 5Б - кл.

урок русского

языка

20.04.22г Федотова

В.А.

6 Колесова Т.П. 5А - кл.

урок лит-ры

27.04.22г Куликова

С.А.